

N. PAN 30go z. m. postanowił: Udzieloną zostać w drodze szczególnej łaski P. Igo: *Lachowskiemu*, niedy Porucznikowi 4go pułku Strzelców pieszych b. Wojsk Polskich, umieszczonemu następnie w Korpusie Weteranów, przez wzgląd iż w rokosz nie miał udziału, i że, będąc obecnie pozabawionym wzroku, nie posiada żadnych środków utrzymania się, pensja po rubli sebr: 189 kop: 50, rocznie i do śmierci, a to w miejsce po bi ranego dotąd przezeń wsparcia czasowego. — Wczoraj jako w 21 rocznicę zgonu ś. p. JO. Xcia Edw: *Lubomirskiego*, fundatora Instytutu *Ostałmicznego* w Warszawie, odbyło się w Kościele Ś. Krzyża, Nabożeństwo żałobne za duszę Jego. — (A. nad:) Tydzień upływa jak nieubłagana śmierć wydarła z łona rodziny ś. p. *Józefa Szawłowskiego* Radnego Naczelnika Wydziału Skarbo: przy Magistracie M. Warszawy. Mąż ten lat 50 wieku liczący, zgasł zbyt wczesnie dla dobra swej familji, dobra Przyjaciół i służby Rządowej. Zawód swój rozpoczął w r. 1812 w Magistracie tutejszego Miasta. W r. 1816 przeszedł do Najwyż: Izby Obrach: gdzie odznaczając się zawsze użyteczną pracą i gorliwością, od najniższych dosługując się stopni, otrzymał Urząd Szefa, a następnie Asesora; w dowód zaś Najwyższego zadowolenia ozdobiony został Orderami Sgo STANISŁAWA kl: 2giej i Śgo WŁODZIMIERZA kl: 4tej. W r. 1838 powołany na stopień Radnego w Magistracie M. Warszawy, umiał ś. p. *Szawłowski* w tych trudnych nowych obowiązkach połączyć przymioty wyższego Urzędnika i Obywatele. Cały poświęcony ciężarowi swego powołania, daleki od wszelkiej osobistości, jedynie tylko dobrem Służby i losem swoich podwładnych zajęty, w ich nagradzaniu własną rozkosz znajdował. Najlepszy Mąż i Ojciec, sprawiedliwy Zwierzchnik, najwierniejszy Przyjaciel, zgonem swoim ileż serc zasmucił. Nie przestanie oplakiwać go pozostała Żona z 2ma Synami, z których jeden ieszcze w niemowlęctwie nie będzie mieć nawet pojęcia znania tak godnego Ojca. Ale sprawiedliwy żal ich, iakże wielką i skuteczną znajduje ulgę w tej nieomronionej i

najdroższej spuściznie, iaką im ś. p. *Szawłowski* zostawił, a tą spuścizną są jego cnoty, powszechny szacunek, najszczerza życliwość znakomitych Przyjaciół i niewygasła wdzięczność tych wszystkich, którzy mu polepszenie losu swojego są winni. R. K. — W Księgarni XX. *Misjonarzy* w Warszawie, wyszła z druku Książeczka pod tyt: *Cudowne nawrócenie Alf: Ratyzbony*, która na dochód mającego się założyć Instytutu *Katechum-nów* iest sprzedawaną po zł. 1 g. 15. W tejże Księgarni znajduje się także Książeczka pod tytułem: *Zbiór Modlitw i Przepisów dla Arcy-Bractwa Niepokalanego Serca Przenajświętszej MARIJ Panny*. — Ponieważ wielu ieszcze Bankierów, Kupców, Fabrykantów i celniejszych Rzemieślników, nie podało swoich adresów do *Taryfy M. Warszawy*, pomimo że wie o ich mieszkaniu, myśląc iednak, że może nie iest Ich życzeniem iest być zamieszczonymi w tej Taryfie, ma honor oświadczyć, że Osoby tak pożyteczne w kraju, mogą swoje adresy przesłać bezpłatnie do mojej Drukarni, gdyż wydawca ma na celu nie zysk, lecz dobro ogólne. J. Unger. — *Warszawski Instytut Głuchoniemych i Ociemniałych*, uznając za obowiązek podziękować uprzejmie J Panu *Bauerhertz*, za pozwolenie bezpłatnie sali w Pałacu zwanym *Paca*, do dania w niej Koncerta w d. 11 b. m. przez JP. *Leopolda de Meier*, na dochód Instytutu *Ociemniałych*; z którego iaskie Instytut osiągnął korzyści, iuz poprzednio było doniesionem. Wczoraj złożono w Red: Kurjera od O J. zł. 3, na Instytut moral: zaniem: Dzieci. Ze Sk: w P. na tenże Instytut zł. 71. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* odebrała nowe interesujące dzieło p: t: *Podróż do Prus, Saxonji i Czech* odbyta w r. 1838 i 39, przez J. *Moszyńskiego*. Autor opisując powabnem pi-nrem najnowsze stosunki towarzyskie, stan oświaty, osobliwości sztuki i natury krajów które odwiedzał, przeprowadza przed oczy czytającego tak żywe obrazy, iż nietylko ciekawość ciągle wznieca, lecz zarazem za dokładnego przewodnika służyć może; tym zaś którzy te kraie odwie-

dzali, Książka ta stanie się miłym wspomnieniem; cena 2 h tomów in 8vo, złotych 15. — Będąc zupełnie zadowolonym z szycia Bielizny przez Panią Honoratę *Rupniewską*, mieszkającą przy ulicy Chłodnej pod Nrem 927, takową wszystkim rekomenduję. *J. Drozdowski*. — Dzieło o *Papierach publicznych*, (o którym było doniesionem) przez *F. A. Zubelewicza*, Warszawa 1843, obejmujące opis szczegółowy papierów krajowych i ważniejszych zagranic; Towarzystwa Kredyt; i Banku Polsk; nadto opis wszelkich gatunków Banków istniejących w znacniejszych miastach Europy, Towarzystw Kredyto; Kass Oszczędności i Towarzystw zabezpieczeń, sprzedaje się w Księgarniach po zł. 13 gr. 10. — W Numerze siódmym *Ziemiannia Tygodnika Rolniczo-Technologicznego*, między innymi znajduje się: O potrzebie i sposobach podniesienia ogrodnictwa. Nawodnienie na wielką skalę. — Obiad składkowy, który miał być dany w *Resursie Kupieckiej* w przyszły Czwartek, odłożony został na 5ty Marca, od dziś za tydzień. W tejże *Resursie* w czasie intrzyjszego Wieczoru muzycznego wykonane będą: *Uwertura; Arja z Torkwato Tasso, Donizetego; Nowa fantazja Talberga; Duet z Opery Lucja z Lamermoru, Donizetego* (Tenor i Bas). *Uwertura; Romans na śpiew; Duet na pja; i cello Dobrzyńskiego; Chur Ricciego*. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po 2gim akcie *Pamiętników Szatana, JP. Jasiński* 2 kroć i *JPanna Damse*, Ciż po ukończeniu.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Koniuskiego, zawiadamia Szan: Publiczność, iż dochód czysty z Balów i Loterji fantowej na dochód szpitalu Powiatu Koniusk; przyniósł w r. b. zł. 4,205 gr. 29 czyli rub: srebr: 630 k. 89 1/2. Opiekun Prezydujący, *St. Chełmski*. Członkowie: *Kurczewski, Józ. Milewski*.

Anglja. — Na posiedzeniu izby niższej 13go b. m., *P. Wyse* popierał wnioszek Lorda Jana *Russel* aby Komitetowi Parlamentu przedstawione były do rozpoznania zażalenia *Irlandji*. — Wicehrabia *Sidmouth* bardziej znany pod nazwiskiem Pana *Addington*, Mówca izby niższej od r. 1789 do 1801, umarł 15go b. m. w 87ym roku życia. Od marca 1801 r. do 1804go r. był pierwszym

Ministrem. — Miano drogą urzędową otrzymać wiadomość, że Pułkownik *Stoddart* i Kapitan *Konoli* zostali istotnie w *Bocharze* straceni.

Francja. — Deputowani legitymizni *Margrabia Laroche Jacquelin* (Larosz Żaklé) i *P. Blin de Bourdon* (Burdon) ogłosili pisma do swoich wyborców. Pierwszego miano zamiar obrać Deputowanym w *Wandei*, lecz oświadczył, iż myśli i nadal być Deputowanym z *Plormel*. — Izba Deputowan: zajmuje się ieszcze nowem prawem *myślistwa*. — Stronnictwo opozycyjne postanowiło opierać się wszelkim wnioskom ministerjalnym bez wyjątku. — *P. Berryer* (Berje) ma być w niezmiernych kłopotach finansowych, jest bowiem zadłużony na 500,000 fr. Konkurentem ministerjalnym Pana *Berje* przy nowych wyborach w *Marsylii* jest znakomity Bankier *Paskal*. Inni zaś deputowani legitymizni mają być pewni powtórnego wyboru, a na ich cześć przygotowano nawet bal, na przedmieściu *Sgo Germana*. Wszystkie Damy legitymizne postanowiły ukazać się z zwiędłemi kwiatami na głowie i w buketach dla przypomnienia wyrazu *fleurir*. — Statek *Elżbieta* trudniący się połowem wielorybów, wróciwszy w 90 dni do *Hawru z Tahiti*, przwiózł ważne wiadomości z tej wyspy. Królowa *Pomare* została formalnie z rządów usunięta, za naruszenie traktatu ustanawiającego zwierzchnictwo *Francji*. Kontr-admirał *Dupetit Thouars* obsadził *Tahiti* i jedynie flaga franc: powiewała na tej wyspie iako godło zwierzchnictwa *Francji*. Statek *Elżbieta* przwiózł depesze dla rządu. — Uważają, że od niejakiego czasu *P. Gizo* bywa często smutny i bardzo mało rozmawiający; mniej go otacza osób, i samotnie przychodzi do izb prawodawczych.

Hollandja. — *P. Rochussen* ma zastąpić Pana *Fagel* iako Minister pełnomocny w *Paryżu*; Minister wojny *P. List* uda się w miejsce Pana *Rochussen* do *Bruxelli*, a *P. Ewyk* otrzyma ministerstwo spraw wewn: w miejsce Pana *Schimmelpennink*, który objmuje gubernatorstwo prowincji *Geldern*; ministerstwa skarbu dotychczas nikt nie chce przyjąć.

Hiszpanja. — Wojska Królowej 8go b. m. obsadziły okolice *Murcji*. — Jenerał *Narvaez* ma

wstąpić do ministerstwa, a Jenerał Prym ma być mianowany Szefem politycznym Madrytu. — Gazeta madrycka donosi o utworzeniu nowego pułku jazdy nazwiskiem *Królowa Krystyna*. — W *Madrycie* dla zachowania ciągłej spokojności, Rząd wydał rozmaite rozporządzenia, które iak najściślej ma uskutecznić Policja. Także iest wiadomością i *Lizbony*, że przedsięwzięto wszelkie środki aby w *Portugalji* zachować spokojność.

Niemcy. — 17go b. m. o 3ciej rano wybuchł pożar przy ulicy *Schuhgasse* w *Królewcu* w domu mającym 2 okna szerokości i 3 piątra wysokości. Ogień powstawszy na parterze ogarnął schody wiodące do góry. Nim straż ogniowa przystąpiła do ugaznienia schodów, większa liczba mieszkańców uratowała się częścią na balkon przyległego domu sięgający 2go piątra, częścią przez wyskoczenie z okna 2go i 3go piątra na ulicę. Pierwszy co wyskoczył, Szwec nazwiskiem *Karg*, umarł w 2 godziny później w szpitalu; inni zaś uszli bez szwanku. Kilku mieszkańców znaleziono ieszcze w pokojach po ugaznieniu schodów, a mianowicie w ich liczbie byli: żona szwca *Karga*; wydobyto ją wprawdzie ieszcze żywą, ale natamtrz umarła w skutek oparzelizny; dziecko przysposobione pomienionego małżeństwa ocalono bez szwanku; wyrobnik *Geszynski* mieszkający z żoną i 4gimi dziećmi na gurcie, także umarł na drugi dzień w szpitalu; żona *Geszynskiego* również niezadługo umarła w skutek oparzelizny; z 4ga dzieci *Geszynskich* najmłodsze lat 2 mające wydobyte iako trup, najstarsza 14stoletnia dziewczynka umarła niezadługo; pozostałe zaś 2 dzieci ocalono. — Dzień urodzin *J. C. W. Wielkiej Xiężny Sasko-Wajmarskiej* przeszedł bez zabaw, ponieważ dostojna Salenizantka dopiero co zaczęła odrawiać z gryppą.

Z Poznania. — Kassa Oszczędności istniejąca w tem mieście od r. 1838, z końcem r. 1843 miała wydanych książeczek 1478, i posiadała kapitału Tal: 67,674. 19. 2. czyli złp. 406,047. 25. Kassa ta płaci procentu 3½ od sta, a od kapitałów 1200 zł. przenoszących tylko 2½ od sta.

Szwecja. — Ostatnie buletyny o stanie Króla z dnia 13go b. m. pokazują, że zdrowie Monarchy nie doznało ieszcze żadnego polepszenia.

Rozmaitości. — W *S. Etjen* pod *Lugdunem* niedawno urodziło się dziecię zupełnie czarne z białych rodziców; ponieważ żadna mamka nie chciała przyjąć do karmienia małego *murzynka*, przeto oddano go do dobroczynnego zakładu na wychowanie. Ojciec tego dziecka iest górnikiem. — W teatrze *Pergoli* w *Florencji* nadzwyczajnie ma powodzenie nowy balet Pana *Kortesi* pod tyt: *Pierwszy Żeglarz*. Kompozytora 18 razy przywołano. — Znowu iakiś facejonista *Anglik* przesłał nieznałomej osobie w *Londynie* pocztą żywą *mysz*. Biedne zwierzątko uciechało dyliżansem mil 200 i żyło ieszcze. Właściciel bezimiennego podarunku postanowił oswoić sobie tę *mysz*kę. — W tych dniach *P. Lentz* Zakrystjan iednego z kościołów parafjalnych w *Bruxelli*, obchodził z żoną swoją *złote wesele*. Za powrotem z Kościoła, *Jubilaci* zastali liczne podarunki od obywateli, wazę srebrną od Duchowieństwa i medal wybity na ich cześć z polecenia Króla *Leopolda*. — Żona górnika w *Linkhorn* (w *Anglii*), powiła niedawno *3ch synów*. Nadano im imiona *Abraham*, *Izaak* i *Jakób*. Wszyscy sposobić się mają do górnictwa, takie iest życzenie Rodziców. — 3 tygodnie temu w *Jorku*, przybyła do Kościoła ciekawa para żądająca pobłogosławienia związków małżeńskich. Na twarzy męża z profesji *zegarmistrza*, można było widzieć znaki kilkudziesięcioletniego ubiegłego czasu; żona nie była młodszą. Obaie ci małżonkowie przed wielu laty, zaślubieni byli z wyzyciem szkoockim przez *Kowala* w *Gretna Grin* (co prawie iest bardzo wainę). — W *Kamden* zmarł temi czasy znakomity Kompozytor muzycz: angieli: *Addison*. Kilka iego oper iest bardzo cenionych; (u nas nieznanę).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Walewski Mikołaj Hr. z Woli Mędrzyckiej; Ostrowski Ign: Dz: z Grabowa; Łaski Jan Dz: z Kostomłot; Malczewski Karł: Dz: z Chajownik; Rałęcki And: Dz: z Modliborza; Maiewski Winc: Mecenas z Kłodawy; Lasocki Łukasz Oby: z Zawadek; Turowski Józ: Oby: z Żukowa; ĩarski Lud: Oby: z Grzeszka.

DONIESIENIA.

Kto chce mieć dobre Masło z młodej śmietanki, czysto sporządzone, niech raz spróbuie a przekona się o iego dobroci; funt tego *MASŁA* po zł. 1 g. 10, zaś solonego Masła po zł. 1. Śmietany świeżej kwarta po zł. 1. Ser robiony na sposób Szwajcarski

w całych krążkach funt po zł. 1 g. 6. Serwiczajoy większy po gr. 20, a mniejszy po gr. 15. Sprzedawany będzie pod Lipką przy ulicy Przeiazd Nr 651 w podwurzu; transport łszy tego Nabiału, nadejdzie ze wsi w Środe rano 28 Lutego r. b., a następnie co Środa, przychodzić będzie w rzezcone miejsce.



Osoby życzące sobie mieć METRA do Skrzypiec, Fortepjanu i Śpiewu, za Stoł i Stancją; niech się zgłoszą przy ulicy Podwał pod Nr 527, do Fabryki Instrumentów P. Janickiego. Władysław Unger.

KSIAZKA Legitymac: Franciszki Biny, zaginęła; Znalazca oddać ją raczy do Kancelarji Kom: Cyr: 7go.

BLICHARNIA w SZYSZCIE, zawiadamia Szano: Publiczność, że skład Wyrobów z Fabryki Zyrardowskiej pod Nr 1800 przy ulicy Nowiarskiej, od d. 1go Marca r. b. zacznie przyjmować do Blichu wszelkie Tkaniny i Nici tak lniane iak i bawełniane, zapewniając, że przedsięwzięte zostały środki, aby blichowanie w krótszym czasie odbywało się iak dotąd. Uprasza oraz, aby każda sztuka do blichu oddawana, była opatrzona znakiem Właściciela, czerwoną bawełną wyszytym.

Kto pragnie zabrać się wygodną Bryczką, Extra-pocztą do PETERSBURGA; zgłosi się pod Nr 318, na Nowe-Miasto.

KAWALER pragnąłby przy familji umieścić się tak, ażeby za Pokoik, choćby mały, Usługę i Stoł, mógł dawać Lekcje języka niemieckiego lub Muzyki, albotż z Dziećmi prowadzić Konwersacją niemiecką lub francuską. Blizsza wiadomość w godzinach rannych przy ulicy Podwał Nr 500 C, w Stancji Nr 47.

Z powodu wyjazdu, sprzedaje się nowa **ALGIERKA** z Kortu brązowego, **NIEDZWIADKI** lekkie amerykańskie, i **ZEGAREK** złoty cylinder; wszystko za pomierną cenę; w Hotelu Angielskim przy ulicy Wierzbowej Nr 613. Wiadomość u Szwajcara.

Nagrody Zł. 100. W Budziszewicach Lesnictwie Lubocznia, skradzione zostały dwie **KLACZE**, jedna maści skarnogniadej bez żadnej odmiany, prócz na grzbiecie znaków białych od siodła, mająca lat 6; druga maści brudno kasztanowatej, nogi zadnie białe pod petliny, na czole ma bardzo małą gwiazdkę, lat 5. Kto je wysledzi, raczy dać znać pod Nr 87 przy ulicy Kanonja.

Zgubiony przez podpisanego **DOWÓD** Bankowy, na zastawioną przez Szlamę Gelbaum, Obligację Udziałową na sumę zł. 320, za Nrem Serji 1264, na drugiej stronie znajdował się indos in bianco, przez

tegoż Gelbauma. Uprasza się więc łaskawego Znalazcę o oddanie rzezconej Obligacji podpisanemu, przy ulicy Nalewki pod Nr 2248, za przyzwójtą nagrodą. Dawid Weinszok.

KSIAZKA Legity: Hilarego Hildebranta i Papiery Ślubne, zaginęły; Znalazca odda do Komisa: Cyr: 1go. Dnia 17go b. m. zginął **PIESEK** z rassy Wyżłków angielskich, biały, mający po sobie łaty kasztanowate, z obrzuka na szyi skurzaną, na której jest blaszka z nowotnego Srebra z literami: L. M. Uprasza się najuprzejmiej, u kogoby się znajdował, o odprowadzenie go pod Nr 613 przy ulicy Wierzbowej, w Hotelu Angielskim, do Restauracji Marego, za nagrodą Złp. 100.



Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w połud: zimna 2 **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, 3ci raz 3ch **Szwagrów.** Smyr **Pierwsza wyprawa młodego Rieszlej.**

Dziś w Kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy ul: Bielansk: Nr 609, JP. **Danecki** z kompanją grać będzie. Dziś w Kawiarni przy ul: Kra: Przed: Nr 365, wprost Kolu: Zygmunta, **KWARTET** grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy rogu ulic Trębac: i Kra-Prz: w domu Baroka, Panny **Ensmann** grać i śpiewać będą. Dziś w Kawiarni przy ul: Nowo-Senators: między Hotelem Rzymskim a Litewskim, na łzem piątrze, familja **Szamejki** grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni w Starym Teatrze od ulicy Sto-Jerakiej, od frontu, Panny **Liwald** grać i śpiewać będą. Dziś w Kawiarni przy rogu ulicy Bielanskiej i Długiej na 1m piątrze Nr 577, Panny **Iser** grać będą. Dziś w Lokalu Gastronomicznym w domu Petyskusa **TERCET** Pragski grać będzie. *Mentzel.*

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielansk: i Trumac: w domu Lilpopa Nr 600, familja **Szeneman** grać będzie. Dziś w Kawiarni Nr 475 przy ul: Freta obok handlu Szotarego, familja **Noires** grać i śpiewać będzie. Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steink: Panny **Bleier** grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu zwanym Rezlera ul: Krak: Przedm:, familja **Herman Berger** grać będzie. Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej w domu Elerta Nr 543, familja **Fidler** grać i śpiewać będzie.

Dziś i Jutro w Kawiarni przy ulicy Mostowej pod Nr 237, 2gi dom od rogu po prawej stronie, w domu Morytza, Panny **Nowakowskie** grać i śpiewać będą. Dziś w Kawiarni w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495, familja **Hessen** grać będzie. Dziś w Kawiarni przy ul: Miodo: i Senator: na 1 piątrze, Panny **Frycz** grać i śpiewać będą.

W Handlu korzennym **Bidla**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, **STOKFISZ** codzień przez cały Post. Jutro u **Majewskiego** przy ul: Bodnarskiej, na Śniadanie, między innymi: Stokfisz, Sandacz, Szcupak, Okon, Karp, Karaś z sosem, Lin z kapustą, Zupa rybna, Barszcz, Kotlety rybne, Kuropatwy, Kwiczoty, etc.